



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012200232 – SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LOS MODULOS SAP DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

Valor de la misma, no tenemos claro si son 1.251.172,80 euros o 2.252.111,04 euros

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que la Base imponible es 1.251.172,80€. La cantidad de 2.252.111,04€ equivale a la base imponible, más las prórrogas y más el 20% de modificación al alza prevista tal y como se indica en la memoria justificativa.

Consulta 2:

En el pliego aparece que no tenemos que entregar en la oferta técnica los CV's, ¿es así?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que en el Pliego de Condiciones Particulares en el apartado "24. Adscripción de medios personales" del cuadro resumen se indica:

"Al licitador que haya presentado la mejor oferta se le requerirá la aportación de los documentos siguientes:

Currículum vitae de cada una de las personas asignadas del personal técnico y mandos intermedios en el que se indique la experiencia, titulaciones, etc., necesarios para la perfecta ejecución de las tareas encomendadas. Las titulaciones académicas y profesionales habrán de ser, necesariamente, españolas, o estar homologadas en el ámbito de la Unión Europea.

Nota: La oferta será excluida del presente procedimiento de adjudicación en los siguientes casos:

- I. Si los citados CVs no permiten acreditar los requisitos exigidos en este apartado.
- II. Si no se aportan los mencionados CVs."

Consulta 3:

Horario por realizar, ¿se permite teletrabajo?



Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarles de que tal y como se indica en el punto 5.1 “HORARIO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO” del Pliego de Prescripciones Técnicas:

“El servicio se prestará de forma continuada, presencialmente de lunes a viernes (laborables) en cualquiera de las instalaciones de Metro dentro la franja horaria de 07:00h. a 16:00h, siendo las jornadas de trabajo de 8 horas.”

Consulta 4:

En cuanto a las posiciones, ¿son 11 perfiles? 1 gestor, ¿2 analistas y 8 programadores? O alguno debe estar en reserva

Respuesta 4:

En relación a su consulta, informarles de que no hay ninguno de reserva. Son 11 perfiles: 1 gestor, 2 consultores durante el segundo año de contrato y 8 Analistas-Programadores.

En Madrid, a 23 de septiembre de 2022.